
Факультет: 

Декан факультета клинической психологии

Камаева С.А.

Травина Л.В.  

Яковлева Н.В.

2020

 № 1181 от 12.09.2016

     Министерства здравоохранения Российской Федерации 

Начальник учебно-методического управления 

основной профессиональной образовательной программы

УТВЕРЖДЕН

высшего образования - программы специалитета

УЧЕБНЫЙ ПЛАН

ученым советом

ФГБОУ ВО РязГМУ Минздрава России

Начальник учебного управления

Форма обучения: Очная

СОГЛАСОВАНО

по специальности 37.05.01 Клиническая психология

Срок получения образования: 5,5 лет

Виды профессиональной деятельности:

научно-исследовательская

психодиагностическая

консультативная и психотерапевтическая

экспертная

педагогическая

психолого-просветительская

организационно-управленческая

проектно-инновационная

Проректор по учебной работе Урясьев О.М.

Год начала подготовки (по учебному плану)

Образовательный стандарт (ФГОС)

Министерство здравоохранения Российской Федерации

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

клинической психологии

Квалификация: Клинический психолог

(протокол от 21.05.2024 № 10)

Ректор Калинин Р.Е.

«Рязанский государственный медицинский университет имени академика И.П. Павлова»

Специализация: специализация №3 "Патопсихологическая диагностика и психотерапия"



Мес

Числа

1
 -

 7

8
 -

 1
4

1
5
 -

 2
1

2
2
 -

 2
8

6
 -

 1
2

1
3
 -

 1
9

2
0
 -

 2
6

3
 -

 9

1
0
 -

 1
6

1
7
 -

 2
3

2
4
 -

 3
0

1
 -

 7

8
 -

 1
4

1
5
 -

 2
1

2
2
 -

 2
8

5
 -

 1
1

1
2
 -

 1
8

1
9
 -

 2
5

2
 -

 8

9
 -

 1
5

1
6
 -

 2
2

2
 -

 8

9
 -

 1
5

1
6
 -

 2
2

2
3
 -

 2
9

6
 -

 1
2

1
3
 -

 1
9

2
0
 -

 2
6

4
 -

 1
0

1
1
 -

 1
7

1
8
 -

 2
4

2
5
 -

 3
1

1
 -

 7

8
 -

 1
4

1
5
 -

 2
1

2
2
 -

 2
8

6
 -

 1
2

1
3
 -

 1
9

2
0
 -

 2
6

3
 -

 9

1
0
 -

 1
6

1
7
 -

 2
3

2
4
 -

 3
1

Нед 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52

* * Э
* * У

* Э У
* * Э Э У
* Э * Э *
* Э * * Э У

* Э * Э Э П
* * Э Э Э П

* * К Э П П
* * К Э Э П П
* Э К * * Э * П У
* Э К * * Э Э П У

* * Э
* * Э

* П
* * П
* Э * * Э П
* Э П П * П П П П * * П П Э П

* * П П П П

* Э * П П П П Э
Э * П П П П Э
* * П П П П Э
* Э П П * П *
* Э П * * * Э

Э * * Э
* Э * Э

* * Э
* * Э
* Э * *
* Э * * Э Э

К Пд * Д Г Д *
* Пд * Д Г Д К
К Д * Д Г Д К
К * * Г Д К К

Э К * Д Г Д К К
Э К * Д Г Д К К

П

К

Преддипломная практика

16 5/6Теоретическое обучение и практики 19

Экзаменационные сессии  4/6  4/6

Производственная практика

I

II

Э К

2

VI

III

IV

V

Э

У

П

Пд

7 4/6

1 2/6

1 4/6

1 3/6 

(9 дн)

2 3/6 

(15 дн)

6

1 

(6 дн)

2 2

более 39 нед.

30 52

более 39 нед.

22

8

1 

(6 дн)

1 

(6 дн)

2 2/6 

(14 дн)

7

2 2/6 

(14 дн)

1

1 2/6 

(8 дн)

4

1

1 3/6 

(9 дн)

41 2/6

== =

Э КЭ

П

= = = = = =Г ДП П Пд Пд Пд Пд Пд Д

П П

Э Э К

ПП П П П П П

К Э

Э К

Д

Г

*

Защита выпускной квалификационной 

работы, включая подготовку к процедуре 

защиты и процедуру защиты

Нерабочие праздничные дни (не включая 

воскресенья)
1 2/6 

(8 дн)

 5/6 

(5 дн)

2 1/6 

(13 дн)

более 39 нед.

22 30 52 22

Каникулы

Подготовка к сдаче и сдача гос. экзамена

1 7 8

Продолжительность обучения 

 Итого

1

1 2/6 

(8 дн)

6 7

более 39 нед.

52

Итого

более 39 нед.

22 30 22 3052

Курс 6

Сем. B Сем. C Всего

=

Э Э

= =

Сем. 9Всего

== ==

П К К К К К К К

КК К К К К

=== = = = =

ПЭ П П П К

== =

У К К К К К К К

КК

КУУ У К К К К К

КККП П К

Учебная практика 4 4/6

У УУ

П ПП П

Э Э П

Курс 5

Сем. A Всего

14 1/6 31

4 6 4/6

6 4/6

1 2/6

Сем. 8

17 2/6

2 4/6

34 2/6

5 2/6

16 5/6

2 4/6

18 1/6

 4/6

15 4/6

2 4/6

3 2/6

35 5/6

1 2/6

4 4/6

Курс 1

Всего Сем. 5 Сем. 6Сем. 4Сем. 3Сем. 1 Сем. 2 Всего Сем. 7

17

2 4/6

Всего

36 4/618 2/6

 4/6 2

178 2/66 4/6

1 2/6 20

8

18 2/633 5/6

3 2/6

3 2/6

1 2/6

Курс 2

Сводные данные

Курс 3 Курс 4

К

Сентябрь

2
9
 -

 5

АвгустМай

Календарный учебный график 

Декабрь Январь Февраль Март Апрель Июнь Июль

2
7
 -

2

2
9
 -

 4

2
6
 -

 1

2
3
 -

 1

2
7
 -

 3

Октябрь

3
0
 -

 5

2
7
 -

 2

Ноябрь

2
9
 -

 5

не менее 12 нед. и 

не более 39 нед.

26

1 3/6 

(9 дн)

13 1/6 

(79 дн)

4 13 2/6

4

5 2/6

2

4

8

2 2/6 

(14 дн)

52

2

5 2/6

7

 5/6 

(5 дн)

30

2

5 2/6

286

3 1/6

4

1 3/6 

(9 дн)

4

2

3 1/6

26

41 5/6



з.е.

1152 536 90 446 472 144 32

ТО: 16 

5/6 

Э: 2 2/3

1008 424 70 354 404 180 28

ТО: 14 

1/6 

Э: 4

2160 960 160 800 876 324 60
ТО: 31 

Э: 6 2/3

1 Б1.Б.22 За 72 38 8 30 34 2 Эк 108 38 8 30 34 36 3 Эк За 180 76 16 60 68 36 5

2 Б1.Б.29 Эк 144 58 10 48 50 36 4 Эк 144 58 10 48 50 36 4

3 Б1.Б.34 Эк 72 20 4 16 16 36 2 Эк 72 20 4 16 16 36 2

4 Б1.Б.35 Эк 108 42 10 32 30 36 3 Эк 108 42 10 32 30 36 3

5 Б1.Б.37 За(5) 396 194 42 152 202 11
Эк(2) За 

ЗаО
432 156 28 128 204 72 12

Эк(2) За(6) 

ЗаО
828 350 70 280 406 72 23

6 Б1.Б.37.02 За 72 32 8 24 40 2 За 72 32 8 24 40 2

7 Б1.Б.37.03 За 72 40 8 32 32 2 Эк 108 40 8 32 32 36 3 Эк За 180 80 16 64 64 36 5

8 Б1.Б.37.04 За 72 40 8 32 32 2 Эк 108 40 8 32 32 36 3 Эк За 180 80 16 64 64 36 5

9 Б1.Б.37.05 За 72 40 8 32 32 2 За 108 40 8 32 68 3 За(2) 180 80 16 64 100 5

10 Б1.Б.37.06 За 108 42 10 32 66 3 ЗаО 108 36 4 32 72 3 За ЗаО 216 78 14 64 138 6

11 Б1.Б.39 За 72 32 8 24 40 2 За 72 32 8 24 40 2

12 Б1.Б.40 Эк 144 58 10 48 50 36 4 Эк 144 58 10 48 50 36 4

13 Б1.Б.41 За 72 32 8 24 40 2 Эк 108 48 8 40 24 36 3 Эк За 180 80 16 64 64 36 5

14 Б1.В.05 Эк 144 56 8 48 52 36 4 Эк 144 56 8 48 52 36 4

15 Б1.В.06 За 72 32 8 24 40 2 За 72 32 8 24 40 2

16 ФТД.В.11 За 36 24 24 12 1 За 36 24 24 12 1

17 ФТД.В.13 За 36 24 24 12 1 За 36 24 24 12 1

18 ФТД.В.14 За 36 24 24 12 1 За 36 24 24 12 1

19 ФТД.В.15 За 18 18 18 0,5 За 18 18 18 0,5

20 ФТД.В.16 За 18 18 18 0,5 За 18 18 18 0,5

21 ФТД.В.17 За 36 24 24 12 1 За 36 24 24 12 1

22 ФТД.В.19 За 36 24 24 12 1 За 36 24 24 12 1

(План) 216 144 72 6 4 216 144 72 6 4

Б2.В.07(П) ЗаО 216 144 72 6 4 ЗаО 216 144 72 6 4

1 7 8

ДИСЦИПЛИНЫ (МОДУЛИ)

№ Индекс Наименование

Всего

Семестр A

Академических часов

з.е.Кон 

такт.
Лек Лаб Пр СР

Конт

роль

Недель Контроль Недель

Итого за курс

Академических часов

Всего
Кон 

такт.
Лек Лаб Пр СР

Конт

роль
Всего

Недель Контрольз.е.

Семестр 9

Академических часов

Всего
Кон 

такт.
Лек Лаб Пр СР

Конт

роль

Контроль

Диагностика и экспертиза аффективных 

расстройств

Спецпрактикум по методам экспертной оценки 

в клинической психологии

Психология здоровья

Психология болезней зависимости

Психосоматика

Практикум по психотерапии и 

консультированию

Дисциплины специализации №3 

"Патопсихологическая диагностика и 

психотерапия"

Диагностика и коррекция аномалий поведения 

в период подросткового кризиса

Клиническая психология сексуальных 

расстройств

Супервизии

Практикум. Проективные методы в 

клинической психологии

Психологическая профилактика зависимого 

поведения

Практикум по психосоматике

Судебно-психологическая экспертиза

Клиническая психология в геронтологии и 

гериатрии

Тренинг по трансактному анализу

Когнитивно-поведенческие технологии в 

работе с доверием

Суггестивные направления психологии и 

психокоррекции

Основы когнитивно-поведенческого подхода

Дифференциальная диагностика нарушений 

психического развития

Семейная психотерапия

Практикум по групповой психотерапии

КАНИКУЛЫ

ПРАКТИКИ

Практика по получению профессиональных 

умений и опыта  профессиональной 

деятельности. Клинико-психологическая 

практика


		2024-10-30T15:38:04+0300
	ФГБОУ ВО РязГМУ Минздрава России




