# Министерство здравоохранения Российской Федерации федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования

«Рязанский государственный медицинский университет имени академика И.П. Павлова» Министерства здравоохранения Российской Федерации

#### **УТВЕРЖДЕН**

ученым советом  $\Phi\Gamma$ БОУ ВО РязГМУ Минздрава России (протокол от 21.05.2024 № 10) Ректор Калинин Р.Е.

## УЧЕБНЫЙ ПЛАН

основной профессиональной образовательной программы высшего образования - программы специалитета по специальности 37.05.01 Клиническая психология

Специализация: специализация №3 "Патопсихологическая диагностика и психотерапия"

Факультет: клинической психологии

Квалификация: Клинический психолог
Форма обучения: Очная
Срок получения образования: 5,5 лет
Виды профессиональной деятельности:
научно-исследовательская
психодиагностическая
консультативная и психотерапевтическая
экспертная
педагогическая
психолого-просветительская
организационно-управленческая
проектно-инновационная

Год начала подготовки (по учебному плану) 2020

*Образовательный стандарт (ФГОС)* № 1181 от 12.09.2016

СОГЛАСОВАНО

Проректор по учебной работе Урясьев О.М.

Начальник учебно-методического управления Камаева С.А.

Начальник учебного управления Травина Л.В.

Декан факультета клинической психологии Яковлева Н.В.

### Календарный учебный график

Mec		Сентя	брь	2		Октя	брь	2		Ноябрь	,		Дека	абрь	4	ЯК	варь	1		Февра	ль	1	N	Іарт		5	Апр	ель	3		Mai	й		Ик	ЭНЬ	L	,	Июл	Ь	-5		Авгус	т
Числа	1 - 7	8 - 14	15 - 21	~	6 - 12		20 - 26	7	3 - 9	10 - 16	24 - 30	1 - 7	8 - 14	15 - 21 22 - 28	7	5 - 11	12 - 18	- 97	2 - 8	9 - 15	16 - 22	23 -	2 - 8	16 - 22	23 - 29	30 -	6 - 12	20 - 26	27 -	4 - 10	11 - 17	18 - 24	1 - 7	8 - 14	15 - 21	22 - 28	6 - 12	13 - 19	20 - 26		3 - 9	10 - 16	24 - 31
Нед	1	2	3 4	1 5	6	7	8	9	10	11 12	13	14	15	16 17	18	19	20 2	1 22	2 2:	3 24	25	26	27 28	29	30	31	32 3	3 34	35	36	37	38 3	9 40	41	42	43 44	4 45	46	47				1 52
I									*						* * *			Э Э Э				*	*						*	*			Э Э	Э У У У * У	У	уу	у	К	К	К	К	К	СК
II									*						* * *		Э :	Э С С С				*	*						*	*			э Э	Э		П П П У У	у	у	к	к	К	К	κ к
III									*						* *		Э Э	ЭК		П		*	* П		П		П	П	*	*	П		1	*		Э Г Г Э Г		п	К	К	К	К	КК
IV									*						3 3 * *	*	Э :	ЭК	n	п	П	* 0	*	п	n	n	n n	n	n n n *	n n n	n n	n	п	* O	Э	ЭП	ι п	К	К	К	К	К	КК
V									*						3 * * *	* *	Э :					*	*						*	*	Э	Э 3	Э	<u></u>	п	пп	і п	К	к	К	К	К	ζ К
VI						3	Э	К	* K K K	пп	Пд	Пд	Пд	Пд Пд		*	Д	] ] - -		Д	Д Д К К	* K K K K	= =	=	=	=	= =	= =	=	=	=	= =	= =	=	=	= =	: =	=	=	=	=	= :	= =

## Сводные данные

			Курс 1			Курс 2			Курс 3			Курс 4			Курс 5					
		Сем. 1	Сем. 2	Всего	Сем. 3	Сем. 4	Всего	Сем. 5	Сем. 6	Всего	Сем. 7	Сем. 8	Всего	Сем. 9	Сем. А	Всего	Сем. В	Сем. С	Всего	- Итого
n	Теоретическое обучение и практики	19	16 5/6	35 5/6	18 1/6	15 4/6	33 5/6	18 2/6	18 2/6	36 4/6	17	17 2/6	34 2/6	16 5/6	14 1/6	31	6 4/6		6 4/6	178 2/6
Э	Экзаменационные сессии	4/6	4/6	1 2/6	4/6	2 4/6	3 2/6	1 2/6	4/6	2	2 4/6	2 4/6	5 2/6	2 4/6	4	6 4/6	1 2/6		1 2/6	20
У	Учебная практика		4 4/6	4 4/6		3 2/6	3 2/6													8
П	Производственная практика					1 2/6	1 2/6		4	4		2	2		4	4	2		2	13 2/6
Пд	Преддипломная практика																5 2/6		5 2/6	5 2/6
Д	Защита выпускной квалификационной работы, включая подготовку к процедуре защиты																4		4	4
Γ	Подготовка к сдаче и сдача гос. экзамена																2		2	2
К	Каникулы	1	7	8	1 4/6	6	7 4/6	1	6	7	1	7	8	1	7	8	3 1/6		3 1/6	41 5/6
*	Нерабочие праздничные дни (не включая воскресенья)	1 2/6 (8 дн)	5/6 (5 дн)	2 1/6 (13 дн)	1 3/6 (9 дн)	1 (6 дн)	2 3/6 (15 дн)	1 2/6 (8 дн)	1 (6 дн)	2 2/6 (14 дн)	1 2/6 (8 дн)	1 (6 дн)	2 2/6 (14 дн)	1 3/6 (9 дн)	5/6 (5 дн)	2 2/6 (14 дн)	1 3/6 (9 дн)		1 3/6 (9 дн)	13 1/6 (79 дн)
Продолжительность обучения			лее 39 не	ед.	бо	лее 39 не	ед.	бо	лее 39 не	ед.	бо	лее 39 не	ед.	бо	лее 39 не	ед.		енее 12 н более 39 г		
Итого			30	52	22	30	52	22	30	52	22	30	52	22	30	52	26		26	286

Description (Programs)  113 25 6 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7					Семестр 9											Семестр А											ı	1того з	а курс				
Marie   Mari							Академ	ически	х часов	асов						A	Академ	ически	х часов	3						F	Академ	ически	х часов			3.e.	
Authors   Auth	Nº	Индекс	Наименование	Контроль	Bcero		Лек	Лаб	Пр	СР		3.e.		Контроль	Всего		Лек	Лаб	Пр	СР		з.е.		Контроль	Bcero		Лек	Лаб	Пр	СР		Bcero	Недель
Part	дис	циплины (мод		1152	536	90		446	472	144	32	5/6		1008	424	70		354	404	180	28			2160	960	160		800	876	324	60	TO: 31 Э: 6 2/3	
Second Continues   1	1	Б1.Б.22	Психология здоровья		72	38	8		30	34		2		Эк	108	38	8		30	34	36	3		Эк За	180	76	16		60	68	36	5	
1.1.1.1.1.1.1.1.1.1.1.1.1.1.1.1.1.1.1.	2	Б1.Б.29	Психология болезней зависимости	Эк	144	58	10		48	50	36	4												Эк	144	58	10		48	50	36	4	
Comparison   Com	3	Б1.Б.34	Психосоматика	Эк	72	20	4		16	16	36	2												Эк	72	20	4		16	16	36	2	
State   Procession of Proces	4	Б1.Б.35	консультированию	Эк	108	42	10		32	30	36	3												Эк	108	42	10		32	30	36	3	
Security	5	Б1.Б.37	"Патопсихологическая диагностика и	3a(5)	396	194	42		152	202		11		Эк(2) За ЗаО	432	156	28		128	204	72	12		Эк(2) За(6) ЗаО	828	350	70		280	406	72	23	
State   Control   Contro	6	Б1.Б.37.02	в период подросткового кризиса	3a	72	32	8		24	40		2												3a	72	32	8		24	40		2	
В 61.5.37-01 Делинстите в испортиза фубентения до 72 40 8 32 32 2 2 30 100 40 8 32 32 30 8 3 100 40 8 32 32 30 8 3 100 40 8 32 32 30 8 3 100 40 8 30 16 6 6 4 30 5 5 10 4.5.7.2.    10 61.5.37-06 Одинальные петеры в принятири принятивые выправления делиническая пределения петеры в петеры в принятири в принятири приняти приняти приняти	7	Б1.Б.37.03		3a	72	40	8		32	32		2		Эк	108	40	8		32	32	36	3		Эк За	180	80	16		64	64	36	5	
10   12.5.37/66   Cympanium   3a   108   42   10   32   66   3   3ab   108   40   6   32   72   3   3ab   26   67   7   14   68   138   6   138   6   138   108	8	Б1.Б.37.04	Диагностика и экспертиза аффективных	3a	72	40	8		32	32		2		Эк	108	40	8		32	32	36	3		Эк За	180	80	16		64	64	36	5	
DELECTION   Compension	9	Б1.Б.37.05		3a	72	40	8		32	32		2		3a	108	40	8		32	68		3		3a(2)	180	80	16		64	100		5	
12 51.5.40 Помоническая профилатива зависичести пределегия зависичести и деятивные помониче пом	10	B1.B.37.06		3a	108	42	10		32	66		3		3aO	108	36	4		32	72		3		3a 3aO	216	78	14		64	138		6	
12 Б.Б. 40 Посклютическая профилактика зависимогог поверения предприятика зависимогог поверения предприятика зависимогог в герогогогия и произвеждения посклютическая профилактика зависимогогия и произвеждения посклютическая предприятика зависимогогия и произвеждения посклютическая произвеждения посклютическая предприятика зависимогогия и произвеждения посклютичегогого парамення посклютичения зависимогогия и произвеждения посклютичения предприятика посклютичения предприятика и зависимогогого парамення посклютичения предприятика зависимогогого парамення посклютичения предприятика посклютичения предприятика и зависимогогогогогогогогогогогогогогогогогогог	11	Б1.Б.39												3a	72	32	8		24	40		2		3a	72	32	8		24	40		2	
14 Б.В. В. Об. Судебно-поскогогическая экспертиза  3	12	<b>51.5.40</b>	Психологическая профилактика зависимого											Эк	144	58	10		48	50	36	4		Эк	144	58	10		48	50	36	4	
15 Б1.8.06 Клиянческая покология в геронтологии и геронтологии в за 36 24 24 12 1 3 3 3 2 8 24 40 2 3 3 8 24 24 12 1 3 3 36 24 24 12 1 3 3 36 24 24 12 1 3 3 36 24 24 12 1 3 3 36 24 24 12 1 3 3 36 24 24 12 1 3 3 36 24 24 12 1 1 3 3 36 24 24 12 1 1 3 3 36 24 24 12 1 1 3 3 36 24 24 12 1 1 3 3 3 36 24 24 12 1 1 3 3 3 36 24 24 12 1 1 3 3 3 36 24 24 12 1 1 3 3 3 36 24 24 12 1 1 3 3 3 36 24 24 12 1 1 3 3 3 36 24 24 12 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1	13	Б1.Б.41	Практикум по психосоматике	3a	72	32	8		24	40		2		Эк	108	48	8		40	24	36	3		Эк За	180	80	16		64	64	36	5	
15 отд.в.11 Тренняг по трансактиону анализу 3a 36 24 24 12 1 3a 3a 36 24 24 12 2 3a 3a 36 24 24 12 2 3a 3a 36 24 24 12 2 3a 3a 3a 36 24 24 12 2 3a 3a 3a 3a 3a 3a	14	Б1.В.05		Эк	144	56	8		48	52	36	4												Эк	144	56	8		48	52	36	4	
17 отд.в.13 работе с довернем 18 отд.в.14 Суптестнивные направления психологии и психохорревции поизокорревции поизокоревции поизокорревции	15	Б1.В.06												3a	72	32	8		24	40		2		3a	72	32	8		24	40		2	
18	16	ФТД.В.11	Тренинг по трансактному анализу	3a	36	24			24	12		1												3a	36	24			24	12		1	
19 ФТД.В.15 Основы колнитивно-поведенческого подхода 20 ФТД.В.16 Дифференциальная диагностика нарушений психического развития 21 ФТД.В.17 Семейная психотерапия 3a 36 24 24 12 1  22 ФТД.В.19 Практикум по групповой психотерапии 3a 36 24 24 12 1  Практикум по групповой психотерапии 3a 36 24 24 12 1  Практикум по групповой психотерапии 3a 36 24 24 12 1  Практики (План)  Практики по получению профессиональной деятельности. Клинико-психологическая практика	17	ФТД.В.13		3a	36	24			24	12		1												3a	36	24			24	12		1	
20 ФТД.В.16       Дифференциальная диагностика нарушений психического развития       3a       18       18       0,5       3a       18       18       18       0,5         21 ФТД.В.17       Семейная психотерапия       3a       36       24       24       12       1       1       1       3a       36       24       24       12       1         22 ФТД.В.19       Практикум по групповой психотерапии       3a       36       24       24       12       1       1       3a       36       24       24       12       1         ПРАКТИКИ       (План)       216       144       72       6       4       216       144       72       6         52.В.07(П)       Ирактика по получению профессиональнох умений и опыта профессиональнох деятельности. Клинико-психологическая практика       3a       216       144       72       6       4       3a       216       144       72       6	18	ФТД.В.14												3a	36	24			24	12		1		За	36	24			24	12		1	
21 ФТД.В.17 Семейная психотерапия  3a 36 24 24 12 1  2д ФТД.В.19 Практикум по групповой психотерапии  3a 36 24 24 12 1  Практикум по групповой психотерапии  3a 36 24 24 12 1  Практика по получению профессиональных умений и опыта профессиональных умений	19	ФТД.В.15	Основы когнитивно-поведенческого подхода											3a	18	18			18			0,5		3a	18	18			18			0,5	
22 ФТД.В.19 Практикум по групповой психотерапии 3a 36 24 24 12 1	20	ФТД.В.16												3a	18	18			18			0,5		3a	18	18			18			0,5	
ПРАКТИКИ	21	ФТД.В.17	Семейная психотерапия	3a	36	24			24	12		1												За	36	24			24	12		1	
Практика по получению профессиональных умений и опыта профессиональных умений и опыта профессиональной деятельности. Клинико-психологическая практика   3so 216 144   72 6 4 3so 216 144   72 6   72 6 7 5 6 7 6 7 7 6 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7	22	ФТД.В.19	Практикум по групповой психотерапии	3a	36	24			24	12		1												За	36	24			24	12		1	
Б2.В.07(П)     умений и опыта профессиональной деятельности. Клинико-психологическая практика     3aO     216     144     72     6     4     3aO     216     144     72     6	ПРА	ктики													216	144				72		6	4		216	144				72		6	4
<b>КАНИКУЛЫ</b> 1 7		Б2.В.07(П)	умений и опыта профессиональной деятельности. Клинико-психологическая											3aO	216	144				72		6	4	3aO	216	144				72		6	4
	KAH	ИКУЛЫ		<del></del>									1									Ī	7	T -				_	_			$\overline{}$	8